
 1

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

z 02.veřejného zasedání  
Zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice 

konaného dne 22.12.2010 
 
 
 
Přítomni: Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Zdeňka Fišmistrová, Bc. Marcel 
Janek, Ing.Martin Křížek, MUDr.Martin Lukeš, PhDr. Vladimír Novotný, Ing. Slavomír 
Procházka, Ing. Miloš Růžička, MUDr.Jana Soukupová, Ing. Lenka Stroblová,  Danuše 
Ševčíková 
tajemník ÚMČ Ďáblice Vlastimil Fouček 
Omluveni: Pharm.Dr.Jana Bártová, Mgr. Markéta Bouzková, RNDr. Martin Smrček 
Ověřovateli zápis ů na základ ě usnesení č. 07/10/ZMČ byli stanoveni: 
PhDr. Vladimír Novotný, RNDr. Martin Smrček, Ing. Lenka Stroblová   
 
Starosta zahájil 02. ZM Č v 18.05 hodin. a navrhl program jednání s t ěmito body: 
 

1. Kontrola zápisu z 01. ve řejného zasedání ZM Č  
2. Rozpočtové opat ření č.3 pro rok 2010 (Ing. K řížek)  
3. Rozpočtové opat ření č. 4 pro rok 2010 (Ing. K řížek) 
4. Rozpočtové provizorium na rok 2011 (Ing. K řížek) 
5. Svěření kompetencí Rad ě MČ Praha – Ďáblice (starosta) 
6. Jmenování inventariza čních komisí (tajemník) 
7. Úhrada skládkovného pro ob čany v roce 2011 (zástupce starosty) 
8. Příspěvky d ětem na pobyty v p řírodě na rok 2011 (starosta) 
9. Postup p ři projednávání a za řazování nových žádostí o pronájem 

obecního bytu (tajemník) 
10. Volba členů Kontrolního výboru (starosta) 
11. Volba členů Výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice (starosta) 
12. Diskuze 

 
 

O programu jednání  nechal starosta hlasovat. Program byl schválen členy ZMČ v počtu 
hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se  – 0 . 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin A   
PhDr. Novotný Vladimír A   
 
1. Kontrola zápisu z 01. ve řejného zasedání ZM Č  
Protože k zápisu nikdo z přítomných zastupitelů neměl připomínky a ani nenavrhl 
změny, nechal starosta o zápise z 01. ustanovujícího ZMČ hlasovat. Zápis byl schválen 
členy ZMČ v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se  – 0.   



 2

A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  A   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
 
2. Rozpočtové opat ření č. 3 pro rok 2010  
Ing. Martin Křížek  seznámil všechny přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 3 
pro rok 2010.  
ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 009/10/ZMČ k rozpočtovému opatření 
č. 3 pro rok 2010 v počtu hlasů pro – 8, proti – 0, zdržel se – 4. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana 0 Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  0 Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  0   
PhDr. Novotný Vladimír  0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. Bere na v ědomí     
rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu MČ na rok 2010, schválené usnesením 
č.399/10/RMČ ze dne 22.11.2010, které je přílohou tohoto usnesení. 
 

3.  Rozpočtové opat ření č. 4 pro rok 2010  
Ing. Martin Křížek  seznámil všechny přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4 
pro rok 2010.  
ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 010/10/ZMČ k rozpočtovému opatření 
č. 4 pro rok 2010 v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se –0. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  A   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu MČ na rok 2010, které je přílohou č.1 tohoto 
usnesení. 
 

 



 3

4.  Rozpočtové provizorium na rok 2011  
Ing. Martin Křížek  seznámil všechny přítomné s návrhem rozpočtového provizoria na 
rok 2011, který je nutné přijmout, neboť ZHMP také doposud nepřijalo vlastní rozpočet, 
který stanovuje dotační vztahy pro MČ Praha Ďáblice.  
ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 011/10/ZMČ k rozpočtovému provizoriu 
na rok 2011 v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se –0. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  A   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. Bere na v ědomí    
podmínky schvalování rozpočtu, stanovené zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech, a proto 
II. Schvaluje 
hospodaření MČ po 1.1.2011 v rámci rozpočtového provizoria do 31.3.2011 dle 
následujících pravidel:  
a) běžné výdaje lze uvolňovat dle kapitol do výše 25% rozpočtu schváleného pro rok 
2010 
b) kapitálové výdaje lze uvolňovat pouze na smlouvy uzavřené před 1.1.2011 
III. Ukládá  
vedoucímu finančního odboru ÚMČ Praha – Ďáblice : 
řídit čerpání finančních prostředků v souladu s bodem II. tohoto usnesení 
připravit ke schválení návrh rozpočtu MČ pro rok 2011 na příští zasedání zastupitelstva, 
tj. následně po schválení rozpočtu Hl.m.Prahy na příslušné období. 
 
5. Svěření kompetencí Rad ě MČ Praha – Ďáblice  
Starosta seznámil všechny přítomné s návrhem na svěření kompetencí RMČ. 
ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 012/10/ZMČ ke svěření kompetencí 
Radě městské části Praha – Ďáblice  v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se –0. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing.Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  A   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání    
I.Pověřuje Radu M Č Ďáblice na volební období 2010 – 2014 
1.1 k rozhodování o veřejných zakázkách, u nichž předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky na dodávky nebo veřejné zakázky na služby nepřesáhne pětiset tisíc,-Kč (bez 



 4

DPH) a veřejné zakázky na stavební práce nepřesáhne 1 mil. Kč (bez DPH). 
V případě havárie nebo krizového rozhodnutí 2 mil.Kč (bez DPH) 
1.2 k rozhodování o rozpočtových opatřeních do výše pětiset tisíc,-Kč 
II. Požaduje, 
aby Rada MČ informovala Zastupitelstvo MČ o finančních záležitostech dle bodu č. 1 
tohoto usnesení vždy na nejbližším veřejném zasedání. 
 
6.  Jmenování inventariza čních komisí 
Tajemník informoval všechny přítomné o jmenování inventarizačních komisí na rok 
2010. ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 013/10/ZMČ ke jmenování 
inventarizačních komisí na rok 2010  v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se –0. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  A   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení č. 011/10/RMČ 
I. Bere na v ědomí  
1.1 složení inventarizačních komisí, které jmenoval starosta pro zajištění inventarizace 
MČ Praha - Ďáblice za rok 2010 viz usnesení č. 011/10/RMČ 
1.2 tajemníkem úřadu vypracovaný časový harmonogram inventarizace, viz příloha č. 1 
usnesení 011/10/RMČ. 
 

7. Úhrada skládkovného pro ob čany v roce 2011  
Zástupkyně starosty informovala ZMČ o navrhované úhradě skládkovného pro občany 
v roce 2011. K výše uvedenému byla rozpoutána debata a vznesen Bc. Jankem 
protinávrh usnesení, který nebyl schválen  v počtu hlasů pro – 3, proti – 6, zdržel se 
3. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana 0 Ing. Procházka Slavomír  N 
Ing. Dvořák Tomáš  N Ing. Růžička Miloš  0 
Fišmistrová Zdeňka N MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  N 
Ing. Křížek Martin  0 Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  N   
PhDr. Novotný Vladimír  N   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení č.005/10/RMČ 
I. Bere na v ědomí  
nutnost zachovat částečnou úhradu skládkovného pro občany jako kompenzační 
opatření v souvislosti se zřízením a provozem skládky KO v k.ú.Ďáblice 
II. Shvaluje, 
aby MČ Praha - Ďáblice nadále poskytovala tuto službu za podmínek: 
2.1. žadatel je stavebníkem stavby či rekonstrukce soukromého objektu na kat. území 
Ďáblice  



 5

2.2. žadatel je fyzickou osobou s trvalým bydlištěm v MČ Praha - Ďáblice 
2.3. stavebním odpadem se rozumí  p o u z e  výkopek a stavební suť 
2.4. uložení stavebního odpadu dle bodu 2.3. pouze na skládce A. S. A. je pro 
žadatele dle bodu 2.1. a 2.2 bezplatné do max. množství 10 t po dobu stavby 
v rozsahu max. 2 let 
2.5. kompenzační úhrada MČ za občana se týká pouze poplatku za skládkovné na 
skládce A. S. A., nezahrnuje náklady za dopravu či kontejnerovou službu  
2.6.   oprávněnost žádosti bude posuzována referátem životního prostředí 
2.7. v případě uložení jiného odpadu než stavebního (zejména směsného či 
znečištěného) nebude příslušná výše skládkovného MČ Praha - Ďáblice uhrazena 
III. Ukládá referátu životního prost ředí  
3.1. vystavovat občanům písemné potvrzení závazku MČ Praha - Ďáblice pro A.S.A. 
na  uhrazení schváleného  množství stavebního odpadu na skládce A. S. A.  
3.2. zpětně kontrolovat dodržení podmínek ad 3.1 v měsíčních výkazech a příslušné 
fakturaci MČ  
IV. Stanovuje 
platnost tohoto usnesení od 1.1.2011 do 31.12.2011 
V. Pověřuje RMČ, 
5.1. aby v lednu 2011 zahájila jednání s firmou A.S.A. spol. s r.o., aby poskytovala 
bezplatně skládkovné stavebního odpadu pro všechny občany s trvalým pobytem 
v Ďáblicích 
5.2. aby informovala zastupitele na nejbližším veřejném zasedání. 
 
Poté, návrhová komise přečetla původní návrh usnesení, který též nebyl schválen  
v počtu hlasů  pro – 7, proti – 2, zdržel se – 3. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  0 
Ing. Dvořák Tomáš A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  0 
Bc. Janek Marcel  N Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše 0 
MUDr. Lukeš Martin  N   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení č.005/10/RMČ 
I. Bere na v ědomí  
nutnost zachovat částečnou úhradu skládkovného pro občany jako kompenzační 
opatření v souvislosti se zřízením a provozem skládky KO v k. ú. Ďáblice 
II. Schvaluje, 
aby MČ Praha - Ďáblice nadále poskytovala tuto službu za podmínek: 
2. 1. žadatel je stavebníkem stavby či rekonstrukce soukromého objektu na kat. území 
Ďáblice  
2. 2. žadatel je fyzickou osobou s trvalým bydlištěm v MČ Praha - Ďáblice 
2. 3. stavebním odpadem se rozumí  p o u z e  výkopek a stavební suť 
2. 4. uložení stavebního odpadu dle bodu 2.3. pouze na skládce A. S. A. je pro 
žadatele dle bodu 2.1. a 2.2 bezplatné do max. množství 10 t po dobu stavby 
v rozsahu max. 2 let 
2. 5. kompenzační úhrada MČ za občana se týká pouze poplatku za skládkovné na 
skládce A. S. A., nezahrnuje náklady za dopravu či kontejnerovou službu  
2. 6. oprávněnost žádosti bude posuzována referátem životního prostředí 



 6

2. 7. v případě uložení jiného odpadu než stavebního (zejména směsného či 
znečištěného) nebude příslušná výše skládkovného MČ Praha - Ďáblice uhrazena 
III. Ukládá referátu životního prost ředí  
3.1. vystavovat občanům písemné potvrzení závazku MČ Praha - Ďáblice pro A.S.A. 
na  uhrazení schváleného  množství stavebního odpadu na skládce A. S. A.  
3. 2. zpětně kontrolovat dodržení podmínek ad 3.1 v měsíčních výkazech a příslušné 
fakturaci MČ  
IV. Stanovuje 
platnost tohoto usnesení od 1.1.2011 do 31.12.2011 
Na základě nepřijetí dvou návrhů usnesení zastupitelé usoudili o předčasnosti řešení 
výše uvedeného bodu a o jeho zařazení na další veřejné zasedání. 
 
8. Příspěvky d ětem na pobyty v p řírodě na rok 2011 (starosta) 
Starosta informoval všechny přítomné o nových podmínkách pro vyplácení příspěvků 
dětem na pobyty v přírodě na rok 2011. K výše uvedenému bodu byla rozpoutána 
debata a poté Ing. Křížek navrhl doplnění usnesení.  
ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 014/10/ZMČ k vyplácení příspěvku za 
pobyty v přírodě v roce 2011 v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  A   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo pro projednání 
I. Schvaluje 
1.1. navýšení celkové částky kompenzačního příspěvku za provoz skládky o 100.000,- 
Kč oproti rozpočtu 2010 na částku 1.600.000,- Kč. 
1.2. rozšíření věkové kategorie pro vyplácení příspěvku  pro všechny děti, které dovrší 
v roce 2011 věku od 0 do 15 let a mají trvalý pobyt v MČ Praha – Ďáblice.  
1.3. příspěvek bude přednostně poskytnut prostřednictvím příspěvkové organizace 
na hromadné pobyty (ZŠ a MŠ Praha – Ďáblice), ostatním dětem na základě písemné 
žádosti zákonného zástupce, a to až po 15.09. 2011 
1.4. vyplácet částku ve výši 2.500,- Kč na dítě 
II. Pověřuje RMČ 
vypracováním jasného metodického pokynu, dle kterého bude probíhat vyplácení 
příspěvku do 31.01.2012. 
 
v 19.45 odešel pan Novotný 
v 19.47 přišel pan Novotný 
 
 
9. Postup p ři projednávání a za řazování nových žádostí o pronájem 

obecního bytu  
Tajemník seznámil všechny přítomné s návrhem RMČ na změnu pravidel pro 
projednávání a zařazování nových žádostí o pronájem bytů ve správě MČ Praha – 
Ďáblice.  



 7

ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 015/10/ZMČ ke změně „Postupu p ři 
projednávání a za řazování nových žádostí o pronájem obecního bytu“ v počtu 
hlasů pro – 10, proti – 0, zdržel se –2. 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  0 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše 0 
MUDr. Lukeš Martin  A   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání a na základ ě usnesení č. 015/10/RMČ: 
I.  Schvaluje 
„Postup při projednávání a zařazovaní nových žádostí o pronájem bytu ve správě MČ 
Praha - Ďáblice“ ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 
10. Volba členů Kontrolního výboru (starosta) 
Starosta seznámil všechny přítomné s návrhem na složení členů Kontrolního výboru a 
jmenované členy představil zastupitelstvu.  
ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 016/10/ZMČ k návrhu členů Kontrolního 
výboru MČ Praha - Ďáblice v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0 . 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  A   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části Praha – Ďáblice na základ ě usnesení rady č. 
008/10/RMČ: 
I. volí 
za členy Kontrolního výboru : 
- Ing. Pavla Bečvaříka 
- PhDr. Veroniku Kostovou   
- Marii Štarmanovou 
- Pavla Kohouta 
 
 
11. Volba členů Výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice (starosta) 
Starosta seznámil všechny přítomné s návrhem na složení členů Výboru pro kontrolu 
skládky v k.ú. Ďáblice.  
ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 017/10/ZMČ k volbě členů Výboru pro 
kontrolu skládky v k.ú. Ďáblice v počtu hlasů pro – 11, proti – 0, zdržel se – 1 . 
 
 
A - pro; N-proti; 0-zdržel se hlasování  



 8

Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A MUDr. Soukupová Jana  A 
Bc. Janek Marcel  A Ing. Stroblová Lenka  A 
Ing. Křížek Martin  A Ševčíková Danuše A 
MUDr. Lukeš Martin  0   
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části Praha – Ďáblice po projednání a na základ ě 
usnesení č. 012/10/RMČ: 
I. Volí 
za členy Výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice: 
- PhDr. Vladimíra Novotného 
- Mgr. Dušana Andrše PhD. 
- MUDr. Martina Lukeše 
- MUDr. Romanu Benešovou 
 
Ve 20.17. odešla paní Šev číková 
Ve 20.18 přišla paní Šev číková 
Ve 20.20 odešel pan Novotný 
 
12. Diskuze 
- Starosta informoval všechny přítomné o zřízení a jmenování komisí MČ Praha – 
Ďáblice. Všem minulým členům komisí poděkoval za jejich činnost. 
 
- Ing. Křížek upozornil, že  nejmenovaná strana ještě nemá sundané předvolební 
poutače na stopce křižovatky Kostelecká – Ďáblická a u skládky A.S.A. 
 
- Ing. Křížek vznesl dotaz, proč stále nesvítí přisvětlení na přechodu Osinalická a 
Kokořínská. 
 
- Paní Ševčíková vznesla dotaz, jak si starosta a místostarostka rozdělili mezi sebou 
kompetence. 
K výše uvedenému starosta MČ podal odpověď, že stavební a pozemkové věci jsou 
v kompetenci paní zástupkyně a on bude vyřizovat záležitosti týkající se školství. 
 
Na závěr starosta MČ Praha – Ďáblice poděkoval všem přítomným a popřál jménem 
svým a jménem rady hezké Vánoce a požehnaný rok 2011. 
 
Konec zasedání: 21:00 hod. 
Zapsala: Jana Šimečková 
Za ověřovatele: PhDr. Vladimír Novotný, RNDr. Martin Smrček, Ing. Lenka Stroblová   
V Praze dne: 27.12.2010  

 


